
 

 

 UCHWAŁA  NR XIII/89/19 

 RADY GMINY OZORKÓW 

z dnia 27 czerwca 2019 r.  

 w sprawie pomników przyrody na terenie pn. zespół – dawna oficyna dworska wraz z przylegającym 

parkiem w miejscowości Sokolniki - Parcela 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, poz. 2244 i poz. 2340) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem zachowania wartości przyrodniczych, naukowych, krajobrazowych oraz wyróżniających się na 

tle innych drzew cechami osobniczymi, rozmiarem, formą i wiekiem pomnikami przyrody pozostają 

następujące drzewa uznane za pomniki przyrody rozporządzeniem Nr 12/91 Wojewody Łódzkiego z dnia 

16 grudnia 1991 roku w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za 

pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 11, poz. 235): 

1) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 307 rosnący na działce nr 147 położonej w Sokolnikach 

– Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony przyrody 

prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr. 506; 

2) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 288 cm rosnący na działce nr 147 położonej 

w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony 

przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 514; 

3) Tulipanowiec amerykański (Liriodendron tulipifera) o obwodzie pnia 242 cm rosnący na działce nr 147 

położonej w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form 

ochrony przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 518; 

4) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 438 cm rosnący na działce nr 151 położonej 

w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony 

przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 510; 

5) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 402 cm rosnący na działce nr 151 położonej 

w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony 

przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 515; 

6) Topola czarna (Populus nigra) o obwodzie pnia 670 cm rosnąca na działce nr 151 położonej w Sokolnikach 

– Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków Zgodnie z rejestrem form ochrony przyrody 

prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr. 504; 

7) Topola czarna (Populus nigra) o obwodzie pnia 620 cm rosnąca na działce nr 151 położonej w Sokolnikach 

– Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony przyrody 

prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 505; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 sierpnia 2019 r.

Poz. 4372

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


8) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 380 cm rosnący na działce nr 151 położonej 

w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony 

przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 511; 

9) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 302 cm rosnący na działce nr 151 położonej 

w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony 

przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 508; 

10) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 328 cm rosnący na działce nr 151 położonej 

w Sokolnikach – Parceli (obręb Sokolniki) na terenie Gminy Ozorków. Zgodnie z rejestrem form ochrony 

przyrody prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody w Łodzi poz. nr 507. 

§ 2. Nazwy, wymiary, położenie i współrzędne geodezyjne określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1, niniejszej uchwały, wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach czynnej ochrony pomników przyrody, ustala się możliwość dokonywania zabiegów 

sanitarnych i pielęgnacyjno – konserwatorskich, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Wójt Gminy Ozorków. 

§ 7. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 

poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 z 2016 r. poz.2260) traci moc rozporządzenie 

Nr 12/91 Wojewody Łódzkiego z dnia 16 grudnia 1991 roku w sprawie uznania niektórych tworów przyrody 

na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

Nr 11, poz. 235) w części dotyczącej pomników przyrody wymienionych w § 1. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ozorków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Ozorków 

Waldemar Szcześniak

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4372



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIII/89/19 

Rady Gminy Ozorków 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

Opis położenia i współrzędnych pomników przyrody 

Lp. gatunek Obwód na 

wys. 

130 cm 

położenie Opis współrzędnych 

PL-2000, strefa 6 

Forma 

własności 

Wskazanie 

pomnika 

przyrody, 

zgodnie z art. 40 

ust. 1 ustawy 

o ochronie 

przyrody 

Współrzędne X Współrzędne Y 

 1 

 

 

Wiąz szypułkowy 

(Ulmus laevis) 

307 cm Dz. nr 147, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760696.43 6592843.19 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 2 Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

288 cm Dz. nr 147, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760734.18 6592850.96 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 3 Tulipanowiec 

amerykański 

(Liriodendron 

tulipifera) 

242 cm Dz. nr 147, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760778.63 6592835.43 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4372



 

 4 Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

438 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760795.91 6592869.30 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 5 Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

402 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760777.21 6592875.30 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 6 Topola czarna 

(Populus nigra) 

670 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760774.04 6592930.68 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 7 Topola czarna 

(Populus nigra) 

620 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760788.15 6592995.24 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 8 Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

380 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760765.93 6593003.71 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4372



 

 9 Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

302 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760777.57 6593006.88 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

 10 Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

328 cm Dz. nr 151, 

obręb 

Sokolniki, 

Gmina 

Ozorków 

5760817.43 6593003.71 Własność 

Gmina 

Ozorków 

Pojedyncze 

drzewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4372



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/89/19 

Rady Gminy Ozorków 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4372


		2019-08-05T08:50:42+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




